یہاں ان کی اولاد خوب پھولی پھلی۔ سید محمود نیشاپوری کے دو صاحبزادے تھے، سید منتخب اور سید جمال۔ حسرت موہانی کا تعلق سید منتخب کی اولاد سے ہے۔ حسرت کے خاندان میں چھ پشت اوپر سید شاہ وجیہ الدین محمد نام کے ایک بزرگ 1108ھ مطابق 1696ء کو موہان میں پیدا ہوئے۔ سید ازہر حسن کی شادی نیاز حسن کی صاحبزادی سے ہوئی جن کا تعلق شہر بانو بیگم سے تھا اور یہی خاتون حسرت موہانی کی والدہ ماجدہ تھیں۔ حسرت موہانی چھ بھائی بہنیں ہیں۔ تین بھائی اور تین بہنیں تھیں۔ بقول حسرت موہانی والد کو دادی صاحبہ کی طرف سے ضلع فتح پور سہوہ تحصیل کھجورہ میں تین گاؤں وراثت میں ملے تھے۔